
  

 

Kjære kolleger! 

 

Vi nærmer oss slutten på 

høstsemesteret og vi har flere krevende 

oppgaver foran oss i det nye året. 

En av disse oppgavene er å utvikle en 

målstruktur som er tilpasset vår 

virksomhet og planer. 

 

Kunnskapsdepartementet har innført 

ny målstruktur for sektoren som skal 

gjelde fra 2012. Den nye målstrukturen 

innebærer at departementet setter 

overordnede sektormål, mens felles 

virksomhetsmål fjernes og overlates til 

institusjonene selv å utforme.  De 

overordnede målene er forankret i UH-

loven § 1-3 som fastsetter sektorens 

oppgaver og plikter, og går i korthet ut 

på: 

Å gi utdanning av høy 

internasjonal kvalitet i 

samsvar med samfunnets 

behov. 

Å utføre forskning, 

kunstnerisk og faglig 

utviklingsarbeid av høy 

internasjonal karakter. 

Å være tydelige 

samfunnsaktører og bidra til 

formidling, internasjonal, 

nasjonal og regional utvikling, 

innovasjon og verdiskaping. 

Å ha en effektiv forvaltning 

HiL-nytt 

HiL-nytt inneholder noen 
ord fra rektor om aktuelle 
saker samt informasjon 
om begivenheter  og 
aktiviteter fra skolens 
virksomhet. Ansattes sider 
på hil.no har mer. 

av virksomheten, kompetansen 

og ressursene i samsvar med vår 

samfunnsrolle. 

 

Vi kan selv fastsette virksomhetsmål 

tilpasset vår institusjon. Dette er ment å 

skulle gi økt handlingsrom til å tilpasse 

mål- og resultatstyringen bedre til vår 

egenart og våre strategier. Dette 

innebærer også økt ansvar for å utarbeide 

slike mål. Vi må ha virksomhetsmål som 

underbygger våre utfordringer, egenart 

og utviklingsstrategi og disse må være 

egnet til å gjennomføre regjeringens 

politikk. 

Endelig målstruktur og 

styringsparametere vil bli presentert i 

tildelingsbrevet i 2012. 

 

HiL vil tidlig i neste semester presentere 

strategisk plan for styret. Det er opprettet 

et råd for samarbeid med arbeidslivet 

(RSA) og det er forutsatt at dette rådet 

skal gi innspill til arbeidet med strategisk 

plan. 

 

Vi har de siste fire årene arbeidet 

systematisk med å stramme inn 

studieporteføljen, tydeliggjøre vår profil 

og spisse vår kompetanse, og dette 

innebærer strategiske valg som gir 

grunnlag for prioriteringer som kan 

innarbeides i fremtidig målstruktur og 

strategisk plan. 

 

Våre satsninger ligger innen 

samfunns- og mediafag og vår 

studieportefølje og organisering av 

fag og avdelinger – som senere vil 

inngå i institutter og fakulteter – er 

tilpasset dette. Vi håper derfor at vi 

har gjort en del av grunnarbeidet for 

den nye målstrukturen, selv om det 

gjenstår mye arbeid før vi oppfyller 

departementets krav. 

 

Vi må bl.a. i mye større grad skaffe 

inntekter fra bidrags- og 

oppdragsfinansiert virksomhet siden 

vi har lovpålagt plikt til aktivt å søke 

tilføring av eksterne ressurser. Og vi 

må utvikle og synliggjøre vårt 

samarbeid med samfunns- og 

arbeidsliv.  

 

Alt dette handler om vårt 

samfunnsansvar; vi må ikke tape av 

syne at alle 

planer, mål og 

strategier handler 

om å synliggjøre 

og dokumentere 

hvordan vi 

forvalter dette. 

 

Bente Onstad 

Rektor 

Intern nyhetsavis for Høgskolen i Lillehammer. Nr. 14. 4. november 2011. Ansvarlig redaktør Bente Onstad 

 

http://www.hil.no/ansattes_sider


 Hil-nytt 

Fra styremøtet 1. november 

Fra protokollen følger noen av de antatt mest interessante sakene. Hele protokollen ligger  på hil.no 

80/11: Tiltak utenfor rammen i 2013 
Høgskoledirektør orienterte om saken. 

Styret  støttet forslagene og kom med innspill til strategiske begrunnelser for disse. 

Styret gjorde følgende enstemmige vedtak: 

”Styret vedtar å fremme følgende tiltak utenfor rammen for 2013: 

1. Midler til å videreutvikle film- og fjernsynsutdanningen 

2. Midler til oppstart og drift av masterstudier innen psykologi og idrett  

 

I tillegg prioriterer høgskolen følgende infrastrukturtiltak 

A. Midler til prosjektering og oppføring av nytt undervisnings- og forskningsbygg 

B. Sikring av høgskolens kunstverk  

Direktøren får fullmakt til å sluttføre arbeidet med begrunnelsen og kostnadsanslagene for forslagene før oversendelse til 

departementet innen 1. desember 2011.” 

 

83/11: Studieportefølje – dimensjonering av studentopptak  2012/13 
 

”Styret slutter seg til forslag til dimensjonering av studentopptaket 2012/13. Vekst i studieplasser skal i hovedsk skje som en 

videreføring av tildelte nye plasser i 2009 og 2011. Opptak til nye mastergradsstudier innen film, idrett og psykologi 

forelegges eventuelt styret til godkjenning før utlysning.” 

 

84/11: Arbeid med strategisk plan 2012-2015 
Høgskoledirektøren orienterte om saken. Styret sluttet seg til forslaget og understreket koplingen budsjett/planer og 

nødvendigheten av å trekke med eksterne aktører.  

Styret ønsket ikke å være representert i den forberedende arbeidsgruppa.  

Styret vedtok enstemmig følgende: 

”Styret tar den foreløpige orienteringen om planlagt prosess til etterretning.” 

Styret vedtok enstemmig den foreløpige orienteringen om planlagt prosess til etterretning. 

 

Drøftingssak: 

86/11: Saker i PiU-prosessen framover: 
- Valgt/ansatt rektor, antall prorektorer og lokalisering av rektorat 

- Faglig organisasjonsstruktur med fakulteter og institutter 

- Fakultetsstyrer-/råd 

Rektor og høgskoledirektør orienterte om prosessen og ovennevnte temaer. Det ble også orientert om 

innholdet i de interne høringsuttalelser om ansatt eller valgt rektor. Fakultetsstrukturen ble også drøftet på 

bakgrunn av diskusjonene i siste SSM-møte. 

Styret påpekte at det må arbeides for å få til et universitet i innlandet med robuste fagmiljøer med kvalitet 

i alle ledd som sikrer god studenttilstrømming.  

Sakene drøftes videre i UPS 1.-2. desember og etter planen i felles styremøte 15. desember 2011. 

 

 

 

http://www.hil.no/hil/om_hoegskolen/styret_og_utvalg/styret/styreprotokoller
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Forskning – Formidling – Deltakelse 

Birkvad bruker evolusjonspsykologi på "Himmelblå" 

Søren Birkvad har bidratt med artikkelen "Feelgood i generne. Dramaserien Himmelblå mellem biologi og ideologi" i Norsk 

Medietidsskrift 02/2011. Artikkelen introduserer evolusjonspsykologien i norsk medieforskersammenheng og anvender 

samtidig denne tilgangen på tidenes største dramasuksess i norsk fjernsyn. 

Han har også nylig presentert paperet "Ikke altid skjønt, men sant og godt. Festivalisert kvalitet i dokumentarfilmen" ved den 

nordiske medieforskningskonferanse NordMedia i Akurayri, Island. 

I filmtidsskriftet Montages.no gjør Søren Birkvad en større analyse av den norske kinodokumentaren "Gunnar Goes God". 

Haugsbakk om lærerinnvolvering og digitale ambisjoner 

Geir Haugsbakk har fått publisert artikkelen "How Political Ambitions Replace Teacher Involvement. Some Critical 

Perspectives on the Introduction of ICT in Norwegian Schools". Den finnes i siste nummer av Nordic Journal of Digital 

Literacy. 

Fritze og Nordkvelle om digitalt læringsmiljø 

Mandag 17.10.11 holdt Yvonne Fritze og Yngve Nordkvelle foredraget "Reflekterte studenter i digitale læringsmiljø" på 

Norgesuniversitetets konferanse "Digital tilstand 2011" på Grand Hotel, Oslo. Foredraget ble streamet og kan ses hos på 

Norgesuniversitetet. 

Lesjø om OL-studier som forskningsfelt 

Professor Jon Helge Lesjø har publisert bokmeldingen "OL-studier som forskningsfelt" som er en anmeldelse av "The 

Olympics: A Critical Reader" på www.idrottsforum.org (publisert 21.09.11).  

Lesjø har også holdt foredraget "Political Leadership in Norway" for School of Democratic Leadership v/ Nansen Fredssenter 

den 25.10.11 

Veggeland om lokalsykehus 

Professor Noralv Veggeland har publisert kronikken "Lokalsykehusene trues" i Nationen 25. okt. 2011. 

Snævarr anmelder bok om nyliberalisme 

Det filosofiske internetttidskriftet Salongen.no har publisert Stefán Snævarrs anmeldelse av Friis Nilsens og Smedshaugs bok 

«Troen på markedet». 

Veggeland om ironisk pengebruk 

Professor Noralv Veggeland har publisert artikkelen med tema "Den ironiske pengebruken - Hvorfor dreier ikke bruken av 

petroleumsformuen seg om hva vi skal leve av i fremtiden?»  

Kronikk i Klassekampen  

Weihe i Ukraina 
 

Hans-Jørgen Weihe har deltatt i 350-års jubileet for Ivan Franko universitetet i Ukraina med 36 000 studenter. Weihe bidro 

med et hovedforedrag og to mindre «university dialogs» 

Du kan høre opptak av hele seansenonal Journal of Quality and Service Sciences. 

http://www.medieforskerlaget.no/archives/1301
http://www.medieforskerlaget.no/archives/1301
http://montages.no/2011/11/analysen-gunnar-goes-god-2011/
http://www.idunn.no/ts/dk/2011/04/art03
http://www.idunn.no/ts/dk/2011/04/art03
http://www.hil.no/hil/%20http:/norgesuniversitetet.no/digital_tilstand_konferanse2011
http://www.idrottsforum.org/reviews/items11/lesjon_girginov.html
http://www.nationen.no/
http://www.salongen.no/-/bulletin/show/695974_klokkertro-paa-markedet?ref=mst
http://www.klassekampen.no/
http://www.lnu.edu.ua/indexe.html
http://podcaster.org.ua/2011/10/19/universytetski-dialohy-hans-jorgen-wallin-weihe/
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Slåtten om "empowering leadership" 

Førsteamanuensis Terje Slåtten har fått publisert artikkelen “Empowering leadership and the influence of a humorous work 

climate on service employees’ creativity and innovative behaviour in frontline service jobs” i det fagfellevurderte tidsskriftet 

International Journal of Quality and Service Sciences.  

Artikkelen er skrevet i samarbeid førsteamanuensis Sander Sværi og professor Göran Svensson som begge jobber ved 

Markedshøyskolen i Oslo. International Journal of Quality and Service Sciences. 

Engelstad om filmoffentligheten 

Førsteamanuensis Audun Engelstad har publisert innlegget "Har vi den filmoffentligheten vi fortjener?" på nettsidene til 

Rushprint.  

Steinnes bidrar med Patrick Huse om tilhørighet 

Førsteamanuensis Jenny Steinnes er en av bidragyterne til Patrick Huses bokprosjekt og kunstutstilling Realms of Belonging i 

Lapland Regionale Museum i Arktikum, Rovaniemi Finland, 19.11.2011 - 29.01.2012. Utstillingen er et bokprosjekt hvor bok 

og utstilling fremstår som en visuell collage. 

Snævarr om Don Quixote 

Stefán Snævarr har fått sin artikkel "Don Quixote and the Narrative Self" publisert i et tidskrift i New Zealand, Café 

Philosophy Oct/Nov 2012 The Narrative Self. Artikkelen ble opprinnelig trykt i det engelske tidskriftet Philosophy Now i 

2007. 

Steines med artikkel, fordrag og forelesning 

Jenny Steinnes har publisert artikkelen: The Knight of Faith: Ethics in Special Needs Education, i nivå 2 tidsskriftet The 

Journal of Moral Education, 40:4, 457-469. 

Jenny Steinnes har 20. og 21. oktober forlest på RSHs internasjonale masterprogram over tema: "Michel Serres and Jacques 

Derrida, perspectives on language and education." 

Steinnes har holdt foredraget "En sannhet og ett jeg - eller? Kan nyere filosofi si noe om muligheten av å være enig med seg 

selv?", 22. oktober i Kulturhuset Banken, Lillehammer 

Austvik rundt bordet med Støre 

Ole Gunnar Austvik har vært invitert av Utenriksminister Jonas Gahr Støre og deltatt i rundebordskonferansen for Nasjonalt 

Europaforum i Stavanger 19. oktober.  

Nasjonalt Europaforum møtes årlig for å diskutere europapolitiske utfordringer med relevans for Norge. Forumet samler 

inviterte representanter fra ulike miljøer, blant annet fra stortingspartier, interesseorganisasjoner, næringsliv og forskning. 

Mehmetoglu om "experiential consumption” 

Mehmet på reiselivsstudiet har fått artikkelen "Personality effects on experiential consumption" publisert i det internasjonale 

tidsskriftet Personality and Individual Differenes. Et nivå 2 tidsskrift.  

Solheim om kvinners sykefravær 

Liv Johanne Solheim presenterte paper med tittelen "Kvinners sjukefråver - behov for ei holistisk tilnærming" på innlandets 

helseforskningskonferanse på Honne konferansesenter 27.9.2011 

http://www.emeraldinsight.com/journals.htm?issn=1756-669x&volume=3&issue=3&articleid=1958629&show=pdf&PHPSESSID=2eu2dlqjv3o8km7js4a0v4m4s6
http://www.emeraldinsight.com/journals.htm?issn=1756-669x&volume=3&issue=3&articleid=1958629&show=pdf&PHPSESSID=2eu2dlqjv3o8km7js4a0v4m4s6
http://rushprint.no/2011/10/den-norske-filmoffentligheten/
http://www.philosophynow.org/issue60/Don_Quixote_and_The_Narrative_Self
http://www.tandfonline.com/doi/abs/10.1080/03057240.2011.618777
http://www.regjeringen.no/nb/dep/ud/aktuelt/nyheter/2011/nasjonalt-europaforum.html?id=660174
http://www.regjeringen.no/nb/dep/ud/aktuelt/nyheter/2011/nasjonalt-europaforum.html?id=660174
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0191886911004259
http://www.elsevier.com/wps/find/journaldescription.cws_home/603/description#description
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Alle som har publisert artikler, bøker, kronikker, holdt foredrag eller utøvet annen type forsknings- eller 

formidlingsaktivitet bes fortløpende melde fra til biblioteket@hil.no. Biblioteket vil registrere aktiviteten 

i CRISTIN. Biblioteket vil også melde videre til Forskningsutvalget i de tilfeller det gjelder publikasjoner 

som er poenggivende og som dermed også utløser økonomisk støtte til forfatter. Biblioteket kan gi 

nærmere informasjon. Det oppfordres til å sende en kopi av meldingen direkte til web-

redaksjonen@hil.no som vil kunne legge ut informasjon under "Ansattes sider" på hil.no og i HiL-nytt. 

Praktisk 

Lei korridorkaffen?  Merk deg at åpningstidene i HiLde er utvidet.  

De nye tidene er 10.00-14.30 mandag – torsdag (tidligere 10.00-13.30) 

 

 

Høring om valgt eller ansatt rektor 

Det er gjennomført høring i spørsmålet om valgt eller ansatt rektor for et Innlandsuniversitet.  

Høringsuttalelsene blir lagt ut på HiL-Fora/Notes til uka.  

 

 

Korten om fjernundervisning 
Jens Uwe Korten deltok i en paneldebatt med tema "Open and Distance Learning in a changing world: Proprietary vs Open 

Source" ved ICDEs World Conference on Open and Distance Learning i Bali 2. - 5.oktober. Paneldebatten tok utgangspunkt i 

et innlegg av Prof. Lawrence Lessig fra University of Stanford om rettighetsutfordringer i forsknings- og universitetssektoren.  

Jens Uwe har også deltatt  på Norgesuniversitetet nasjonale konferanse om digital tilstand 2011 i høyere utdanning 17. og 18. 

oktober i Oslo. Der ledet han andre dagen av konferansen. 

 

 

 

Åpen dag for 750 elever 

Bildet på forsiden viser den superbra standen som studenter fra vernepleie hadde under åpen dag. Elever fra Oppland fikk 

informasjon om høgskolen og mange av de er nok å se som studenter i årene som kommer. 

http://hil.no/hil/ansattes_sider
http://www.ut.ac.id/icde2011/theme-and-program/keynote-speaker/
http://norgesuniversitetet.no/artikler/digital-tilstand-2011-stor-konferanse-til-hosten

